
Cod. Valor # U. Contr. Cierre € Capitalización € % Ponderación

# Units Closing €Company Capitalisation  € %  WeightingSym.

Composición del índice Latibex Top al cierre de la sesión del dia: 03/10/2025 antes de ajuste

Index constituents of Latibex Top at the closing of: 03/10/2025 before adjustment

 

XELTO 537.753.893 8,3000 4.463.357.311,9000 12,93ELETROBRAS  

XNOR 434.850.370 9,2500 4.022.365.922,5000 11,65GF BANORTE  

XBBDC 1.467.620.000 2,6600 3.903.869.200,0000 11,31B.BRADESCO  

XVALO 398.223.629 9,5860 3.817.371.707,5940 11,06VALE RIO ORD

XGGB 1.309.848.730 2,8000 3.667.576.444,0000 10,62GERDAU PREF 

XALFA 5.113.853.587 0,6850 3.502.989.707,0950 10,15ALFA        

XPBRA 678.015.014 5,0930 3.453.130.466,3020 10,00PETROBRAS PR

XCMIG 1.771.817.385 1,7400 3.082.962.249,9000 8,93CEMIG       

XCOP 891.705.544 1,9900 1.774.494.032,5600 5,14COPEL       

XNEO 230.621.477 4,3800 1.010.122.069,2600 2,93NEOENERGIA  

XEKT 48.774.411 17,3000 843.797.310,3000 2,44ELEKTRA     

XBRPP 198.983.235 2,7000 537.254.734,5000 1,56BRADESPAR,PR

XUSI 367.038.344 0,7100 260.597.224,2400 0,75USIMINAS    

XBRK 172.769.591 1,0500 181.408.070,5500 0,53BRASKEM     

Cierre Latibex Top: 5.197,3

13.621.875.210 100,00

34.521.296.450,7010Capitalización Latibex Top: €



Cod. Valor # U. Contr. Cierre € Capitalización € % Ponderación

# Units Closing €Company Capitalisation  € %  WeightingSym.

Composición del índice Latibex Top al cierre de: 03/10/2025 después de ajuste

Index constituents of Latibex Top at the closing of: 03/10/2025 after adjustment

 

XELTO 537.753.893 8,3000 4.463.357.311,9000 13,25ELETROBRAS  

XNOR 434.850.370 9,2500 4.022.365.922,5000 11,94GF BANORTE  

XBBDC 1.467.620.000 2,6600 3.903.869.200,0000 11,59B.BRADESCO  

XVALO 398.223.629 9,5860 3.817.371.707,5940 11,34VALE RIO ORD

XGGB 1.309.848.730 2,8000 3.667.576.444,0000 10,89GERDAU PREF 

XALFA 5.113.853.587 0,6850 3.502.989.707,0950 10,40ALFA        

XPBRA 678.015.014 5,0930 3.453.130.466,3020 10,25PETROBRAS PR

XCMIG 1.771.817.385 1,7400 3.082.962.249,9000 9,15CEMIG       

XCOP 891.705.544 1,9900 1.774.494.032,5600 5,27COPEL       

XNEO 230.621.477 4,3800 1.010.122.069,2600 3,00NEOENERGIA  

XBRPP 198.983.235 2,7000 537.254.734,5000 1,60BRADESPAR,PR

XUSI 367.038.344 0,7100 260.597.224,2400 0,77USIMINAS    

XBRK 172.769.591 1,0500 181.408.070,5500 0,54BRASKEM     

Cierre Latibex Top: 5.197,3

13.573.100.799 100,00

33.677.499.140,4010Capitalización Latibex Top: €



Informe de ajuste Latibex Top

03/10/2025 18:13:04

Latibex Top adjustment report

 

Símbolo Títulos antes 

de ajuste

Títulos después 

de ajuste

Capitalización 

antes de ajuste

Capitalización 

después de ajuste

Diferencia de 

Capitalizaciones

Bajas en Latibex Top

Altas en Latibex Top

Capitalisation
before adjustment

Shares before
adjustment

Sym. Shares after
adjustment

Capitalisation
after adjustment

Capitalisation
difference

Latibex Top deletions

Latibex Top additions

5.197,3 5.197,3 34.521.296.450,7010 33.677.499.140,4010 -843.797.310,3000 6.479.829

Indice antes

de ajuste

Indice después 

de ajuste

Capitalización 

antes de ajuste

Capitalización 

después de ajuste
"J" de ajuste 

Divisor del 

Latibex Top

Index before
adjustment

Index after
 adjustment

Market 
Capitalisation before 

Market Capitalisation
after adjustment

"J" (Mkt. K2 - K1) 
Latibex Top 

Divisor

XEKT 48.774.411 843.797.310,30000 0,0000 -843.797.310,3000



Hechos Relevantes Públicos que afectan al índice Latibex Top03/10/2025

 

Valor medio del Latibex Top cada 10'
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 Inicial

 Cierre

 Máximo

Hora

5.191,2

5.207,6

5.197,3

5.215,2

5.197,3

+6,1

14:56:21

17:30:00

0,12%

Resumen diario Latibex Top de fecha: 03/10/2025

Latibex Top

 Mínimo

 Variación

 Medio 5.205,5

Previous

Open

Close

Mid

Max

Min

Change

Time

 

Hechos Relevantes que afectan al cálculo del índice Latibex Top

06/10/2025 ELEKTRA     AJUSTE POR EXCLUSIÓN                                                            


